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Skt. Laurentii Sogneblad 

Kære Menighed, 

Skt. Laurentii Katolske Kirke 
 

Den romersk-katolske menighed i Roskilde 

dighed for Gud og for andre. En af de ting, jeg gerne vil 

opfordre jer at gøre, er dagligt at læse en tekst fra biblen. Uden at kende Jesus 

kan vi ikke vide, hvad vi kan gøre. Jeg synes, mange af os er bange for at læse 

biblen, fordi den kræver meget af os. Jesus beder os om meget nødvendige ting 

for vor frelse.  Lad os derfor i denne fastetid overgive os især til at læse en tekst 

fra biblen hver dag.  Så kan vi mere og mere kende Jesus og elske andre, som 

han har gjort. 
  

Det centrale punkt for diskussionen i hele bispedømmet er nu den nye plan for 

sognesammenlægning og bispedømmets fremtid. Efter den nye plan bliver Hol-

bæk sammenlagt med os, og vi bliver lidt større end vi er nu. I 2013 blev Frede-

rikssund udskilt fra os og sammenlagt med Hillerød, men alligevel blev vi ikke 

færre i vor medlemsregistrering. I 2014 fik vi 52 nye voksne medlemmer. Når 

Holbæk bliver sammenlagt med os, bliver vi større end hvad vi er nu, og jeg får 

ekstra arbejde. Jeg håber at klare det uden stress.  

  

Selvom bispedømmet langsomt vokser i medlemstal, har det et stort problem 

med sin økonomi. Det har vi også. Men vi arbejder på en plan for at redde vor 

menigheds økonomiske situation. For 2 år siden startede vi en proces af  
 

Forsætter på side 7 

Vi har lige begyndt fastetiden. Fastetiden har i kirkens 

historie været en vigtig periode, fordi i denne tid faster og 

beder mange medlemmer af kirken særligt for sig selv og 

for andre. Bønnen har sin egen kraft. Når vi beder med et 

rent hjerte og med tro, får vi det vi ønsker. Fastetiden er 

en invitation til at tænke mere på Gud og andre. Paven 

inviterer os i sit budskab til at omvende os fra vor ligegyl- 
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Fra Pavens Fastebudskab 

Kære brødre og søstre,  
 

Fastetiden er en fornyelsens tid for hele Kirken, for alle menigheder og de troen-

de ….. 

 

Ligegyldigheden over for andre og Gud er en reel fristelse selv for os kristne. 

Derfor har vi altid i fastetiden brug for at høre profeternes røst, hvis råb taler til 

vores samvittighed. Gud er ikke ligeglad med verden; han elsker den så højt at 

han gav sin Søn til frelse for alle mennesker…..  
 

Og Kirken er som en hånd, der holder denne dør åben ved sin forkyndelse af 

Guds ord, fejringen af sakramenterne og ved at vidne om troen, som virker gen-

nem kærlighed (jf. Gal 5,6). Men verden har tendens til at trække sig ind i sig 

selv og lukke denne dør hvorigennem Gud kommer ind i verden og verden i ham. 

Derfor må hånden, som er Kirken, aldrig blive overrasket når den bliver afvist, 

knust og såret. Guds folk har derfor brug for en indre fornyelse for ikke at forbli-

ve ligeglade og lukke sig inde. … 
 

Fastetiden er en gunstig tid til at lade Kristus tjene os, så vi kan blive ligesom 

ham. Det sker når vi hører Guds ord og modtager sakramenterne, især Eukaristi-

en…. Kirken er communio sanctorum, de helliges samfund, ikke kun på grund af 

helgenerne, men også fordi den er et fællesskab af hellige ting; Guds kærlighed 

til os, som den er åbenbaret i Kristus og i alle hans gaver…..  
 

Kirkens mission er det trofaste vidnesbyrd om Ham, der ønsker at drage skabnin-

gen og alle menneske til Faderen. Dens mission er at bringe den kærlighed, der 

ikke tier, til alle mennesker. Kirken følger Jesus Kristus på den vej, som ledsager 

alle mennesker til jordens ende (jf. ApG 1,8).  
 

For at overvinde vor egen ligegyldighed og hang til selvtilstrækkelighed vil jeg 

opfordre alle til i denne fastetid at engagere sig i det Benedikt XVI kaldte at 

”uddanne hjertet” (jf. Gud er kærlighed, 31). Et barmhjertigt hjerte er ikke ensbe-

tydende med at have et svagt hjerte. Den, der ønsker at være barmhjertig, har 

brug for et stærk og urokkeligt hjerte, som er lukket for fristeren men åbent for 

Gud. Et hjerte, der gennemtrænges af Helligånden for at bringe kærlighed ad de 

stier, som fører til vore brødre og søstre. Dybest set et fattigt hjerte, der kender 

sin egen fattigdom og giver sig selv frit til andre.  

 

Med ønsket om at denne fastetid bliver en åndelig frugtbar tid for de troende og 

alle kirkelige fællesskaber beder jeg om at I alle må bede for mig. Må Herren 

velsigne jer og Jomfru Maria beskytte jer.  
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Til lykke med dåben til Aylen Naguil-Soza og Katia Veronica Soza Paz 

 

Farvel til vores afdøde: Poul Gunder Kristensen og Jean Claude Moltzen Niel-

sen 

 

Sognebladet 
Sognebladet i papirudgave sendes til medlemmer - (husstandsrepræsentanten), 

som er fyldt 70 år og til de medlemmer af sognet, som har bedt om at få et trykt 

eksemplar. Andre medlemmer får tilsendt sognebladet pr. mail.  

 

Hvis du har fået en ny mail-adresse, er det vigtigt, at du giver sognekontoret be-

sked om din nye mail-adresse. Sognebladet kan også læses på sognets hjemme-

side. 

 

Adventsgløgg og adventslotteri 

Tre søndage i advent var der gløgg, æbleskiver og lotteri efter messen kl. 10.00 i 

menighedssalen. Lotteriet var med til at skabe en god og hyggelig stemning. Kir-

kens julearrangement gav et overskud på over 2.600 kr. Tak til dem der bidrog 

med gløgg, kaffe, æbleskiver og flotte gaver til lotteriet. 

 

Kirkens juleudsmykning og reception julenat 

En stor tak til alle, som bidrog med juleudsmykning af kirken, med juletræer, 

julestjerner og julekrybbe. Julekrybben minder os om Jesu fødsel, og vi glæder 

os til den hvert år. Vi nyder stadig kirkens julestjerner her i den kolde og triste 

januar måned. Samtidig en stor tak til dem der stod for receptionen julenat efter 

midnatsmessen. 

 

Julekrybbespil 

Julekrybbespillet til børnenes julemesse den 24. december kl. 15.00. 

En stor tak til 1. kommunionshold for julekrybbespil og til Helle og Gérard samt 

de forældre, der hjalp til.  

Hellig Tre Kongers vandring søndag den 11. januar 2015 på Ledreborg 
Måtte vi desværre aflyse i år. 

 

Kirkens kontonummer: 2905 2551 939 939 

Efter flere indbrud har vi ikke kontanter på kirkekontoret. Man kan derfor bruge 

vores kontonummer ved indbetalinger til kirken. 

 

 

P. Alren og Ellen Margrethe Birgitta Nelth  

Meddeler 
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Der vil fortsat være to menigheder og to kirker, men kun en sognepræst til at 

betjene den pastorale enhed. Præsten får bopæl i Roskilde. 

 

De enkelte menigheder skal orienteres om planen og komme med spørgsmål og 

forslag til den, inden den endelig vedtages. Menighederne er blevet bedt om at 

komme med høringssvar senest den 13. marts 2015. 

 

Der indbydes derfor til et møde efter 10-messen søndag den 1. marts i me-

nighedssalen, hvor planen fremlægges. 

 

Teksten til den nye strukturplan kan læses i Katolsk Orientering, nr. 1, januar 

2015 og på den katolske kirkes hjemmeside www.katolsk.dk 

Vi håber, at mange vil møde op for at drøfte sognets fremtid. 

Med venlig hilsen 

 

Maria Alster 

Det nye katolske Danmarkskort 
 

Planen for den nye sognestruktur er nu blevet offent-

liggjort.  Det foreslås heri, at landet bliver inddelt i 

28 pastorale enheder. Der bliver dermed færre me-

nigheder og færre kirker, end der er nu.Roskilde og 

Holbæk kommer til at udgøre en pastoral enhed med 

ca. 1.563 medlemmer og skal dække følgende kom-

muner: Roskilde, Frederikssund (kun postnummer 

4050) Lejre, Holbæk og Odsherred. 

Nyt fra menighedsrådet 

Sognebladet pr. mail 

Hvis du ønsker at modtage sognebladet i din mailboks, så send venligst en 

besked til slkontor@gmail.com Mange har allerede sendt en mail til sog-

nekontoret, men det er ønskeligt, at endnu flere gør det, så vi kan spare 

penge til porto. 

 

If you want to receive the parish magazine in your mail-box, please send a 

note to the parish office: slkontor@gmail.com  

http://www.katolsk.dk/
mailto:slkontor@gmail.com
mailto:slkontor@gmail.com
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Det er blevet en tradition, at menighedsrådet indbyder alle sognets frivilli-

ge medarbejdere til en middag skærtorsdag aften som tak for deres indsats 

i årets løb. Således også i år: 

 

Skærtorsdag, den 2. april i menighedssalen kl. 18.30 

 

Invitationen gælder alle, der yder en indsats for Skt. Laurentiii Me-

nighed. 

Tilmelding senest torsdag den 26. marts til sognekontoret: 

 

slkontor@gmail.com , telefon  4635 0965 

eller på listen i våbenhuset 

Vi glæder os til at se så mange som muligt, både de trofaste medarbejdere 

gennem mange år, og de nye, der er kommet til i den seneste tid. 

 

Maria Alster 

  Invitation til sognets frivillige medarbejdere 

Katolsk Media Forum 

Søndag den 15. marts vil Svenning Ravn Jensen, formand for katolsk media fo-

rum efter 10-messen fortælle om Katolsk Medie Forum, som har til formål at 

værne om kristne og kulturelle værdier og fremme bevidstheden om de elektroni-

ske mediers indflydelse. 

mailto:slkontor@gmail.com
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Første Kommunion 2016 

Menighedsmøde  

 

søndag den 26. april 2015 kl. 11.30 
 

En gang om året skal menighedsrådet aflægge beretning om, hvad der er sket i 

årets løb, og hvad planerne for det kommende år er. I april er det netop et år si-

den, at det nye menighedsråd tiltrådte, og derfor indbydes til et møde efter 10-

messen, søndag den 26. april. 

 

Der vil foreligge en skriftlig beretning om året, der gik, og sognets regnskab for 

2014 og budget for 2015 bliver gennemgået. Der bliver formentlig også en del at 

berette om sognets forhandlinger med Skt. Josefs Skole om udleje af lokaler og 

om den nye sognestruktur, som på dette tidspunkt har været til behandling i Præ-

sterådet og Pastoralrådet. 

 

Med venlig hilsen 

Pater Alren og Maria Alster 

Første kommunion i 2016 finder sted på Kristi Himmelfarts dag, 

 

Første Kommunionsundervisning starter i år 2015 med indskrivningen 

søndag den 13. september efter messen. Husk dåbsattest. Festlig opstart 

med forældremøde, sang og leg: lørdag d.19.9.2015 kl. 10 hvor vi oriente-

rer om undervisningen. Første kommunionsundervisning foregår hver 

søndag efter messen. Første gang er  27.9.15.  

 

Vi deltager i messen som starter kl. 10.00. Efter messen går vi  alle hen i 

menighedssalen og drikker kakao. Herefter går vi til  Første Kommunion-

sundervisning kl. 11.30 – 12.30. Vi er 4 voksne , som er tilknyttet Første 

Kommunionsundervisning:  Maria, Katrin, Gérard og Helle. 

 

 Hver søndag er en oplevelse og glæde for både børn og voksne. Vi taler 

om Jesus og de gaver, han har givet os, og hvad de betyder for os i vores 

hverdag nu og her og for vores fremtidige liv. 

 

Vi synes at Første Kommunionsundervisning er en fest, derfor bruger vi 

leg, krop, sanser, følelser og fantasi, sang, musik, tegning, drama og sam-

tale for at forstå og lære om de ting, Jesus synes er vigtige for os 
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overvejelse om vi må sælge vor store og gamle bygning og bygge en ny og min-

dre bygning med en præstebolig og kontorlokaler på den nuværende parkerings-

plads, eller om vi må udleje mere plads til skolen. Skolen er interesseret i begge 

dele. Vi skal tage den endelige beslutning i starten af maj. Nu er vi i den sidste 

fase.  

  

Vi tager en god beslutning efter menighedens økonomiske situation og menighe-

dens behov. Alligevel er det bispedømmet, der tager den endelige beslutning, 

fordi det er bispedømmets ejendom, men generalvikaren har lovet mig, at de ikke 

tager en beslutning uden os. Lad os overgive os i Guds hænder.  
  

Med venlig hilsen og Herrens velsignelse,  

p. Alren 

Firmelse 2016 

I mange år er firmelses sakramente blevet fejret i Skt Laurentii, den første søn-

dag i november. Men det har længe været et ønske at kunne fejre firmelse om 

foråret. I år 2016 er det muligt for vores biskop at komme til Skt Laurentii og 

fejre firmelsen med vores unge katolikker søndag den 1. maj. Derfor skal ind-

skrivning ske på et andet tidspunkt end normalt. 

 

Går du i 6. klasse i 2015 eller er du født før 1. januar 2003 og gerne vil firmes, så 

din dåb kan bekræftes, og du kan opleve, hvordan Helligånden kan ændre dit liv? 

Eller er du i tvivl om, hvad Kirken kan tilbyde dig og omvendt? Så vil vi rigtig 

gerne se dig til: 

 

Indskrivning på kirkekontoret ved menighedssalen, søndag den 

12. april  2015, efter messen. Husk d¬bsattest! 

 

Ved indskrivning kan man møde og tale med sognepræsten, p. Alren samt en 

eller to kateketer (lærerne). Her vil Ellen Margrethe fra kontoret, hjælpe med det 

praktiske, skemaer der skal udfyldes mm. 

 

Kom og mød andre unge mennesker på din egen alder og vær med til at gøre 

vores kirke til et levende sted, hvor du kan lære mere om Guds kærlighed, og 

hvordan du kan dele den kærlighed med andre. 

 

Katekesen løber over 3 semestre, fra 19. april 2015 til firmelse den 1. maj 2016 

og koster 400,- for materialer. 

_______________________________________ 

PRÆSTENS ORD FORTSÆTTER éé 
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 Resume af menighedsrådsmøder 

 8. januar 2015 
 

Pater Alren fortalte, at planen for den nye sognestruktur skal være på plads den 

1. august 2015.  Indholdet af sognestrukturen er endnu ikke kendt, men den bli-

ver sendt til høring i menighedsrådene og menighederne i foråret.  Vi tager punk-

tet op ved menighedsrådsmødet i marts.   

 

Der var en debat om vores bygningers fremtid.  De er meget dyre at vedligeholde 

for menigheden.  Vi henvender os til skolen for at høre, om de vil leje bygnin-

gerne igen næste år og under hvilke betingelser.  Desuden vil Sisinnius undersø-

ge hvilke regler i byggereglementet, der vil kunne få betydning for os, hvis vi 

vælger at bygge en ny bygning med menighedslokaler og præstebolig.  Vi vil 

også undersøge, om vores bygning kan få kommunens støtte til en facaderenove-

ring, fordi den er kategoriseret som bevaringsværdig.  I samme forbindelse vil vi 

undersøge, om der vil blive stillet særlige betingelser fra kommunens side, hvis 

den skal hjælpe os økonomisk. 

 

Alle menighedsmedlemmer over 70 år får fortsat sognebladet tilsendt med po-

sten.  Det gælder også andre, der udtrykkeligt har bedt om at modtage det som 

papirblad.  Alle andre vil modtage bladet via deres E-mail, såfremt vi har deres E

-mail adresser.  Pater Alren undersøger, hvor mange E-mail adresser vi har på 

menighedens medlemmer. 

 

Vi havde ikke så store indtægter på salg af gløgg og æbleskiver samt lotteri i ad-

vent.  Der var for få, der mødte op og deltog i lotteriet, som indbragte 2.611 kr. 

på tre søndage, og gløggen faldt ikke i folks smag.  Anna vil stå for lotteriet næ-

ste advent.   

 

Vi skal have fat i nogle frivillige til rengøring af vores lokaler, da Grethe, der har 

stået for rengøringen i mange år, må stoppe.  Vi takker for de mange års trofaste 

hjælp og appellerer til yngre mennesker om at give en hjælpende hånd med at 

holde menighedssalen, køkkenet, kontorerne rene.  Vi vil prøve at finde nogle 

frivillige, der kan møde til rengøring enten den 24. januar eller den 28. februar, 

begge dage klokken 11.  Rengøringen vil vare et par timer hver gang afhængigt 

af det antal personer, der møder op.  

 

Det går godt med de polske messer.  Der er ca. 40 personer hver gang.  Det skal 

aftales, hvordan præstens udgifter til transport dækkes af dem, der deltager i 

messen.  Folk er glade for messerne og begynder også at komme til de øvrige 

messer.  Nye medlemmer af menigheden får hjælp til at tilmelde sig af Anna. 
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Næste møde er den 12. februar.  Her behandler vi regnskabet for 2014 og budget-

tet for 2015. 

 

Punkter til mødet i marts: Den nye sognestruktur og orientering om skolens ind-

stilling til en evt. fornyelse af lejen af vore lokaler og til et muligt køb engang i 

fremtiden.  

Kommende mødedatoer er den 12. marts, den 7. april, den 7. maj og den 11. juni. 

Desuden minder vi om retræten med Paul Marx den 30. januar.  

 

Referent:   Annelise Nielsen    

Den nye Parkeringsplads 

Jeg Takker gerne Josef Nelth, som har været sakristan i mange år, Grethe 

Kirkovic, som har rengjort i menighedslokalerne i mange år, Åge Ander-

sen som har været regnskabsfører i 3 år og Birthe og Geert Frederidsen, 

som har været engageret i menigheden på mange forskelige måder.  

 

Jeg takker også de nye yngre medlemmer der har overtaget deres ansvare.  

 

Spejderhytten er revet ned. Nu er der indrettet en parkeringsplads, 

hvor spejderhytten lå. Parkeringspladsen er udlejet til skolen og vi 

får en lejeindtægt på godt 8.000 kr. om måneden. Vi kan bruge par-

keringspladsen i weekenden og om hverdagen efter kl. 19.00. 

Hjertelige Tak 



 

10 

Palmesøndag, den 29. marts 

 

8:30: Messe med den lille palmeprocession 

10:00 Messe med den store palmeprocession 

Processionen begynder ved Sct. Ibs Kirkeruin 

 

Tirsdag i den stille uge, den 31. marts 

Oliemesse i Sankt Ansgars Kirke i København kl. 17:00 

 

Skærtorsdag aften, den 2. april 

17:00: Messe med fodtvætning 

Alle indbydes til at melde sig til fodtvætningen 

Efter messen er der i Maria-kapellet tilbedelse og meditativ bøn, som grupper og 

familier kan melde sig til på opslagstavlen i våbenhuset 

18.30: Fællesspisning for sognets frivillige medarbejdere 

23.00 Fælles tilbedelse i Maria-kapellet til kl. 24.00 

 

Langfredag, den 3. april  

15.00 Andagt 

 

Påskelørdag, den 4. april 

11:00 Velsignelse af påskemad 

23.00 Påskevigilie 

 

Påskedag, Herrens Opstandelse,   

den 5. april 

10:00 Messe 

(OBS: ingen messe kl. 8:30) 

 

Anden Påskedag,  

mandag den 6. april 

10:00 Messe 

 

Kristi Himmelfart, 14, maj 

10.00 Messe 

 

Pinsedag, søndag den 24. maj 

8.30 Messe 

10:00 Messe 
Kirkens liturgiske medarbejdere velsignes 
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Lørdag den 28. marts 
Kl. 10.00 til Palmesøndag 

Kl. 10.30 til Langfredag 

Kl. 11.00 til Påskevigilien 

Kl. 14.00 Generalprøve for ministranterne 

Det er vigtigt, at alle medvirkende møder op til disse prøver 

Generalprøve til påskens liturgi  

Vore nye ministranter i tjeneste 

Menigheden fejrer denne gang børnenes førstekommunion søn-

dag, den 17. maj kl. 10.00 

 
Der fejres den højtidelige fest messe og under messen får 12 af vore børn 

som er blevet forberedt får nadveren for første gang. Efter messen er der 

en reception i menighedssalen 

Førstekommunionsfests 2015 
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Kateke-

ter med 

biskop 

Czeslaw 

Kozon 

Firmel-

ses og 

Første-

kommu

nions 
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til kir-

kekaffe. 

Kyndelmisse 

2015 

Fastelavnsfest 2015 
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  Fredag d.5.12 2014 var alle børn 

i kirken inviteret til Skt Nikolaus-

fest sammen med deres familie. 

Det blev en rigtig skøn fællesople-

velse for os alle.  Kl. 17 startede vi 

med  at fejre Skt Nikolaus med 

messe i kirken.  Efter messen la-

vede  børnene fra Første Kommu-

nion et lille optrin i kirken ud fra 

en lille historie  om  Skt  Niko-

laus,  som  stod  i  vores fantastiske 

undervisningsbog til Første kommuni-

on : ’Gud kommer til os’ 

Skt Nikolaus gav både gaver og 

ikke mindst kærlighed. Hans   

kærlighed  til andre var så stor, at 

han kunne få et menneske , der 

havde et hjerte af sten til at blive 

godt. Efter messen var der fælles-

spisning. Her havde Skt Nikolaus 

også sørget for mad til alle. 

Børnemesse og julekrybespil 

til julen, 2014 

Skt Nikolaus fest 2014 
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I menighedsrådet er vi ved at tage stilling til regnskabet for 2014 og budgettet 

for 2015. Det koster mange penge at drive et sogn. Der er udgifter til bygnin-

gernes vedligeholdelse, elektricitet, varme, blomster, musik, forsikringer og 

meget mere. Det er svært at få det hele til at løbe rundt. Kun 21 % af sognet 

medlemmer betaler kirkeskat. I 2014 har vi fået ca. 436.000 kr. i kirkeskat. 

Heraf betaler vi 37 % i afgift til bispedømmet, så der bliver ikke noget stort 

beløb til overs til Skt. Laurentii Sogn. 

 

Vi kunne ønske, at det var langt flere, der ville tage ansvar for deres kirke. 

Hvis bare alle betalte 100 kr. om måneden, ville sognet have en god økonomi. 

Så vi opfordrer alle til at overveje, om de kan afse dette beløb til vor kirke, el-

ler endnu bedre: et større beløb. Beløbet kan trækkes fra på selvangivelsen, 

såfremt man opgiver sit personnummer til bispekontoret. 

 

Så kom ind på sognekontoret for at melde dig som kirkeskattebetaler, eller til-

meld dig via vores hjemmeside: www.katolsk.dk/stoet kirken/ 

Som man kan læse andet sted i bladet, mangler Den Katolske Kirke penge, for-

di så få af dets medlemmer betaler til, hvad det koster at drive en kirke.  Det 

har så ført til Det nye katolske Danmarkskort, som vækker stor bekymring i 

mange menigheder. 

Kirkeskat  

Er det ikke vor forpligtelse til at be-

holde denne smukke kirkebygning 

som vores og støtte vor menighed?  

Så venligt betal din kirkeskat! 

http://www.katolsk.dk/
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Fornyelse er godt 

Oprindelig var der to tilmeldte kandidater, men den anden blev væk, og så havde 

Roar det hele for sig selv. Det var ret overvældende, men som han siger, så gav 

hjælperne udtryk for stor glæde og fornøjelse ved at deltage i disse møder. 

 

Roar er ikke ukendt med lærerkræfter. Til daglig studerer han på universitetet, 

noget så spændende som religionsvidenskab plus idræt. Han er på fjerde år. Stu-

diet er normeret til seks/syv år. Hans fritidsinteresser spænder også vidt; fra mu-

sik (han spiller guitar bl.a. i et større band) til fodbold. Job mulighederne i frem-

tiden er som underviser på gymnasiet. 

 

Roar er født i København, og voksede op nogle år i N.F.S. Grundtvigs gamle 

lejlighed på Christianshavn. Senere flyttede familien til Store Valby. Roar blev 

konfirmeret i Ågerup kirke. Vejen til at konvertere og blive medlem af den ka-

tolske menighed i Roskilde faldt lige for. Han resonerede som så: ”Der må være 

mere mellem himmel og jord”. Og vejen til større forståelse og indsigt blev den 

katolske vej. 

 

I studietiden begyndte han sideløbende at arbejde på Skt. Josefs skole, hvilket 

han stadig gør, og en dag fik han øje på kirkens udhængsskab, hvor en meddelel-

se berettede, at man ville påbegynde et nyt VIK-hold. Det fangede hans interes-

se, og som sagt konverterede han i foråret 2008. I kirken er Roar Jakobsen tillige 

sakristan, hvor han hjælper til med afviklingen af vore messer og i øvrigt går til 

hånde med andre forefaldne opgaver til stor gavn og glæde for menigheden.               
 

oc 

Der er mange grå og hvide hår i kirken. Og det er 

der ikke noget galt med. Men desto gladere bliver 

vi, når yngre kirkegængere med blondt, brunt eller 

sort hår møder op og bliver aktive medlemmer af 

menigheden. 

 

Et af de nyere medlemmer af menigheden er Roar 

Lindekilde Arboe Jakobsen, 26 år. Han konvertere-

de tilbage i 2008. Og han husker VIK-forløbet som 

en rigtig dejlig tid. Roar havde ikke færre end seks/

syv undervisere plus pater Bob.  
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Økumeniske Valfarter og Fester 

Pilgrimsvandring til Den Sorte Madonna  
I Czestochowa i Polen. 

Fra den 3. august til den 11. august 2015.  
Ruten er på ca. 150 km./ 25 km om dagen. 

Pilgrimspræster fra Danmark: Paul Marx og Daniel Nørgaard. 
Prisen: 3500, - kr./ pers. (inkl. fly, delvis forplejning, alt transport i Polen, 

alle overnatninger, pilgrimsgebyr)  
Tilmelding og betaling af depositum på 1600, - kr. Senest den 20. 

marts 2015.  
Tilmeldingen er bindende.  
Mere information. Skriv til Jerzy:  

golubowski@kabelmail.dk  
_____________________________________________ 

Lørdag den 4. juli. 2015. 
Pilgrimsvandring fra Roskilde til Haraldsted 

som led af Årets Valfart til Haraldsted. 

I lighed med sidste års fejring af 100 år for genoptagelse af Valfarten til Harald-

sted, 

vandrer vi i år fra Skt. Laurentii Kirke til Haraldsted lørdag den 4. juli og over-

natter ved Knud Lavards Hus. Søndag den 5. juli slutter vi os til Kirkens fejring 

af Årets Valfart til Haraldsted. 

Programmet for pilgrimsvandringen bliver hængt op i kirken i løbet af juni.  

Skriv til Jerzy: golubowski@kabelmail.dk 

Pilgrimsvandring fra Roskilde til Haraldsted 

Kvindernes Internationale Bededag 
 

Fredag den 6. marts 2015. Kl. 19.30.  

Kvinder fra Bahamas leder os i bßn: 

òForst¬r I, hvad jeg har gjort mod jer?ò 

Sted: Osted Frikirke. 

Hovedvejen 219. Osted. 4320 Lejre. 

Alle er velkommen.  

/ÐÓÌÁÇÅÔ ÈåÎÇÅÓ ÏÐ É ÖâÂÅÎÈÕÓÅÔȢ  
___________________________________________________________ 

mailto:golubowski@kabelmail.dk
mailto:golubowski@kabelmail.dk
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Årets Valfart til Åsebakken  
Søndag den 31. maj 2015. 

 

Kl.   9.15: Valfart gennem Rude Skov 

Kl. 10.30: Mulighed for skriftemål ved Vor Frue Kloster 

Kl. 11.30: BISPEMESSE 

Kl. 12.30: Spisning, leg og samvær 

Kl. 15.00: Andagt - med procession til Jomfru Marias ære 

Økumenisk samarbejde på skolen 

 

Skolens jule Gudstjeneste i  

Roskilde Domkirke. 

Skolens Dimissions fest i  

Skt Laurentii Kirke 

Til pinse 

gudstjeneste i 

parken 
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Salg af bøger og religiøse artikler 

Fremover vil der hver søndag efter 10-messen og ved højtiderne være salg af 

bøger i menighedssalen. Det er hovedsagelig bøger fra bogcaféen, der lukkede i 

2013, der er til salg. 

 

Men vi vil gerne skaffe nye titler fra Pastoralcenteret og danske forlag, der udgi-

ver bøger med kristent indhold. 

 

Hvis man har ønsker herom, kan man henvende sig til Maria Alster søndag eller 

onsdag mellem 10 og 12 på sognekontoret.  

 

Der sælges også rosenkranse og andre religiøse artikler. Så kom og gør et godt 

køb. Her kan man finde gaver til dåb, firmelse og mange andre 

anledninger. 
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Mandag   Fridag 

  19.30 - 21.00 Korprøve 

Tirsdag 10.00 - 12.00 Kontortid 

  17.00 - 17.30 Ordets Gudstjeneste 

    Sognepræsten bringer kommunion til de syge 

Onsdag 10.00 - 12.00 Kontortid 

  09.00 - 11.00 AA 

  16.30 - 17.00 Rosenkrans 

  17.00 - 17.45 Messe 

Torsdag 10.00 - 12.00 Kontortid 

  17.00 - 17.45 Messe.  

Fredag 10.00- 12.00 Kontortid 

  17.00 - 17.45 Messe 

  17.45 - 18.45 Tilbedelse 

Lørdag   Forskellige praktiske aktiviteter 

 16.00  Polsk messe  2. lørdag i måneden  

  16.30 Den 3. lørdag i måneden international messe ind-

ledt af rosenkransandagt (rosenkrans kl. 16.30 og 

messe kl. 17.00). Fællesmåltid efter messen.  

Søndag 08.30 Messe 

  10.00 Messe 

    Efter messen Kirkekaffe 

    Undervisning af 1. kommunionshold og firmelses-

hold 

  10.00 Familiemesse 1. søndag i måneden 

  13.00 Engelsk messe 2. og sidste søndag i måneden. 

  17.00 Messe på Ledreborg 1. søndag i måneden 

Ugens Kalender  

Skriftemål efter aftale med p. Alren.  

Midi Kuk og ministrantklub: Mødes 1. søndag i måneden lige efter familie-

messen. 
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Marts 2015 

1. 

 

 

 

 

 

 

8. 

 

 

 

 

 

12. 

 

14. 

 

 

15. 

 

 

 

 

 

19. 

 

20. 

 

 

21. 

 

 

 

 

 

22. 

 

 

 

25. 

 

 

 

søndag 

 

 

 

 

 

 

søndag  

 

 

 

 

 

torsdag  

 

Lørdag 

 

 

søndag  

 

 

 

 

 

torsdag 

 

fredag 

 

 

lørdag 

 

 

 

 

 

søndag 

 

 

 

onsdag 

 

 

 

 

08.30 

10.00 

 

 

 

17.00 

 

 

08.30 

10.00 

 

13.00 

18.00 

 

09.30 

16.00 

 

 

08.30 

10.00 

12.30 

 

 

 

17.00 

08.30 

18.00 

 

16.30 

17.00 

 

 

 

 

08.30 

10.00 

 

 

 

17.00 

 

 

 

2. sßndag i fasten 

Messe 

Familiemesse 

Undervisning ftilførste kommunion  og firmelse 2015  

Midi-KUK og ministrantklub 

Efter messen er der et menighedsmøde  

Messe på  Ledreborg  

 

3. sßndag  i fasten 

Messe 

Messe 

Undervisning til første  kommunion  og firmelse 2015 

Engelsk messe 

Menighedsrådsmøde 

 

Rengøring i kirken  

Polsk messe 

 

4.sßndag i fasten 

Messe 

Messe (Efter messen undervisning til firmelse 2015) 

Is gudstjeneste for første  kommunion. Efterfølgende fælles-

spisning)  

 

Josef, Jomfru Marias brudgom 

Messe 

Rengøring i kirken  

Liturgiudvalgsmøde 

  

Rosenkrans  

International messe 

Fælles måltid efter messen  

 

 

5. sßndag i fasten 

Messe 

Messe 

Undervisning til første  kommunion  og firmelse 2015 

 

Herrens Bebudelse 

Messe 

 

 

    

Aftal venligt med p. Alren for skriftemål. 
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28. 

 

 

 

 

29. 

 

  

 

 

31. 

 

 

 

 

  

2. 

 

 

 

 

3 

 

 

4. 

 

 

 

5. 

 

 

 

6. 

 

 

7. 

11. 

 

 

12. 

 

 

 

 

   

lørdag 

 

 

 

 

søndag 

 

 

 

 

tirsdag 

 

 

 

  

 

torsdag 

 

 

 

 

fredag 

 

 

lørdag 

 

 

 

søndag 

 

 

 

mandag 

 

 

tirsdag 

lørdag 

 

 

søndag 

10.00 

10.30 

11.00 

14.00 

 

 

08.30 

10.00 

 

13.00 

17.00 

 

 

 

 

 

 

17.00 

18.30 

23.00 

 

 

15.00 

 

11.00 

23.00 

 

 

 

08.30 

10.00 

 

 

10.00 

 

18.00 

08.30 

16.00 

 

 

08.30 

10.00 

 

 

13.00 

Generalprøve til Palmesøndag 

Generalprøve til Langfredag 

Generalprøve til Påskenat 

Generalprøve for ministranterne 

 

Palmesøndag 

Messe med den lille palmeprocession 

Messe med den store palmeprocession. Vi mødes ved Sct. Ibs 

Kirkeruin. 

Engelsk messe 

Oliemesse i Skt. Ansgars Kirke i København 

 

 

 

. 

 

Skærtorsdag 

Messe med fodtvætning 

Fællesspisning for sognets frivillige medarbejdere 

Komplet og eukaristisk tilbedelse 

 

Langfredag 

Andagt 

 

Velsignelse af påskemaden  

Påskevigilie 

Efter messen er der reception i menighedssalen 

 

Påskedag 

Ingen messe 

Messe 

 

Anden Påskedag 

Messe 

 

Menighedsrådsmøde 

Rengøring i kirken 

Polsk messe 

 

2. sßndag i P¬sken 
Messe 

Messe 

Undervisning til første  kommunion og firmelse 2015 

Indskrivelse af firmelseshold 2016 

Engelsk messe 

 

April 2015 

Den stille uge begynder 

med Palmesøndag.  

 

Det hellige Triduum-òde 

tre dageò- begynder med 

Skærtorsdag. Langfre-

dag er streng fastedag. 

Påsketiden begynder 

med Påskesøndag og 

varer til pinse. 
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April 2015 

17. 

18. 

 

. 

 

 

19. 

 

 

 

 

 

26. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

3 

 

 

 

 

 

 

7. 

 

9. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

fredag 

lørdag 

 

 

 

 

søndag 

 

 

 

 

 

søndag 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

fredag 

 

søndag 

 

 

 

 

 

 

torsdag 

 

lørdag 

 

 

 

 

 

 

 

08.30 

16.30 

17.00 

 

 

 

 

08.30 

10.00 

 

 

 

 

08.30 

10.00 

 

 

 

 

 

13.00 

 

 

 

 

 

 

08.30 

10.00 

 

 

17.00 

 

18.00 

 

10.30 

11.00 

 

16.00 

 

 

 

 

Rengøring i kirken  

Rosenkrans  

International messe  

Fælles måltid efter messen  

 

 

3. sßndag i P¬sken 

Messe 

Messe 

Undervisning til første  kommunion, firmelse 2015 og  

firmelse 2016 

 

4. sßndag i P¬sken 

Messe 

Messe 

Efter messen menighedsmøde 

Undervisning til første  kommunion , firmelse 2015 

og firmelse 16. Sidste undervisningsdag for firmelse 

2015  

 

Engelsk messe 

 

 

 

 

 

5. sßndag i  P¬sken 

Messe 

Familiemesse 

Undervisning til første kommunion  og firmelse  2016 

Midi-KUK og ministrantklub har sidste  møde i foråret 

Messe på  Ledreborg  

 

Menighedsrådsmøde 

 

Forberedelse af skriftemål– 1. kommunion 

Skriftemål og efter skriftemålet er der fælles spisning 

 

Polsk messe 

 

 

 

Maj 2015 
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Maj 2015 

10. 

 

 

 

 

 

 

14. 

 

 

16. 

 

 

 

 

 

17. 

 

 

 

 

 

22. 

 

24. 

 

 

 

 

25. 

 

31. 

 

søndag 

 

 

 

 

 

 

torsdag 

 

 

lørdag 

 

 

 

 

 

søndag 

 

 

 

 

 

fredag 

 

søndag 

 

 

 

 

mandag 

 

søndag 

 

 

08.30 

10.00 

 

 

13.00 

 

 

10.00 

 

08.30 

 

16.30 

17.00 

 

 

 

08.30 

10.00 

 

 

 

08.30 

 

 

8.30 

10.00 

 

 

 

 

 

08.30 

10.00 

13.00 

 

6. sßndag i  P¬sken 

Messe 

Messe 

Første  kommunion  har generalprøve efter messen 

Undervisning til firmelse 2016. 

Engelsk messe 

 

Kristi Himmelfart  

Messe 

 

Rengøring i kirken  

 

Rosenkrans  

International messe  

Fælles måltid efter messen  

 

7.sßndag i P¬sken 

Messe 

Messe med første kommunion  

Efter messen er der reception i menighedssalen 

Undervisning til firmelse 2016. 

 

Rengøring i kirken  

 

Pinsedag 

Messe 

Messe  med  den årlige fornyelse, indsættelse og  

 velsignelse af de liturgiske medvirkende 

 

2. pinsedag er ikke katolsk helligdag 

 

Valfart til Åsebakken  

Messe  

Ingen messe  

Ingen engelsk messe 
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Kirkens adresse 
 

Skt. Laurentii katolske kirke 

Frederiksborgvej 11,  

4000 Roskilde  
Tlf. 46 35 09 65, Fax 46 36 50 91 

Webside: www.laurentiikirke.dk 

Sms-tjenesten: 29 86 22 25 
Indbetalings konto: 

Reg.nr. 2905  Konto nr. 2551 939 939  

Sognepræst: 

Alren Soosaipillai, OMI 

Tlf. 46 36 77 56 

Mobil: 28 14 19 70 

E-mail: sognepraest@laurentiikirke.dk 

De Syges salvelse: benyt 28 14 19 70 

Sognekontor: 

Kontortid: tirsdag til fredag kl. 10-12 

Ellen Margrethe Nelth 

Tlf. 46 35 09 65 

E-mail: slkontor@gmail.com 

Menighedsrådsformand: 

Maria Alster 

Tlf: 46 75 36 60 

E-mail: alster@live.dk 

Organist: 

Ole Palmkvist Knudsen 

Tlf. 51 34 09 17 

E-mail: ole.p.knudsen@kabelnettet.dk 

 
 

Søndagsmesse: Kl. 8.30 og 10.00 

Der er kirkekaffe efter messen kl. 10 

Hverdagsmesse: Onsdag, torsdag, fre-

dag kl. 17.00 
 

Ordets gudstjeneste: Tirsdag kl. 17.00 
 

Mass in English: On the second. and 

on the last Sunday of the month at 1.00 

PM 
 

Internationalmesse med spisning: 

Den 3. lørdag i måneden kl. 17.00 

 

Religionsundervisning: Søndag kl. 

10.00 (begynder med messen) 
 

Rosenkrans: Onsdag kl. 16.30 
 

Eukaristisk tilbedelse: Fredag kl. 

17.45 
 

Skriftemål: Efter aftale med sognepræ-

sten 
 

AA blandet gruppe: Onsdag kl. 9-11 

 

 

Faste gudstjenester og aktiviteter  


